b C Dicit q̄ prinētia
ad p̄cipiendū. ut iu
beo. ad loquendū vt di
co: ad notificandū vt cla
rifico pnt ⁊strui cū da
tiuū ⁊ cū actō. vt ego
iubeo tibi: B Dico tibi

De regie
dri a p̄tib⁹
nō p̄ncipa
lib⁹: qd̄ fit
ex vi: uel
significati
onis.

De Regimine vocum:

a **C** Dicit qd sepe proprietates partis attribuit toti: et totum regit illam partem in actu per figuram quod dicitur sine doche. ut mulier nigra facie. b **C** Dicit qd multotiens unum verbum significata duorum verborum: quorum unum solet significari per vocem gerundii inclusi in significatiōe dicti ubi. ut doceo te grammatice. i. doceo te tradendo grammatice. deinde dicit: qd tale verbum dat tibi binos actus dum maneat actiuum. Et hoc dicit: qd si esset passiuum non posset regere duos accusatiuos ut doceor. Preterea dicit: qd alter illorum duorum accusatiuorum qd regunt ab actiuo non variatur. i. si mutatur si iungatur passiuo. ut doceo te grammatice.

C Dicit qd infinitiuum verborum personalium autem se regit actum ex natura infinitiuum. Notanter dico verborum personalium: qd infinitiuum verbo rursus impersonali non habet istum modum participandi. Et hoc est quod auctor dicit: Impersonalis tamen hinc modus excipitur.

De regie
acti verb
regentibus
duos accusatiuos sicut
ex vi transitionis.

C Modo ponit auctor exemplum triplex. i. exemplum tripliciter accusatiui de quo tractatum est in duobus regulis prime dictis: et dicit. Ego dico magister discere de iure discipulos placidos mores. Quod autem regant illi tres accusatiui. declarat in sequentibus.

De regie
acti ab infinitiuo
verborum regentium duos actus

C In his verbis auctor declarat ex qua natura regunt illi tres accusatiui de quibus tradidit exemplum illud. scilicet dico magister discipulos mores placidos de iure docere: et dicit qd primus actus. scilicet magister regit ab illo infinitiuo docere et preterea autem infinitiuum. postea

dicit quod capiens doctrinam id est accusatiuus representans doctrinam in capiente videlicet discipulos regitur ab illo infinitiuo docere ex parte post ex vi transitionis. de mum dicit qd in tali constructione: includitur illud gerundium tradendo sicut ante dictum est in illa parte. Multotiens verbum scilicet et ex vi illius gerundii: tradendo regitur ille accusatiuus mores placidos qui accusatiuus non variatur dum sit conuersa locutio de actiuo in passiuum. Aut quod propria vis verbi positi in constructione illa regit hunc. scilicet accusatiuum ultimum. Et sic non expedit quod regatur ex vi gerundii.

C Dicit auctor qd verba regentia post se actum ex vi transitionis frequenter habentur actiua si vox concordat hoc est si habeant vocem actiuam. vsq; si desinat in o. et hoc fit propter aliquam deponentiam. ut sequor et similia: que licet regant accusatiuum per vim transitionis et habent significationem actiuam: non tamen habent vocem actiuam.

Sepe quod est partis: toti datur et regit illam.
Est ibi sine doche: quando faciem nigra dentes:
Albet nuda pedes: mulier redimita capillos
Multotiens verbum fert significata duorum.
Vocem gerundii solet unum significari
Accusatiuos hoc verbum dat tibi binos
Dum manet actiuum: sed et alter habetur eorum
Qui si iungatur passiuo non variatur.
Infinitiuum natura modi sociatur.
Impersonalis tamen hinc modus excipitur.
Hinc datur exemplum tibi triplex: dico magister
Discipulos mores placidos de iure docere.
In finitiui natura regit precurrentem:
Doctrinam capiens regitur vi transitionis:
Hocq; gerundium tradendo dat tibi clausum
Cuius vir regitur casus qui non variatur.
Dum per passiuum vocem volo dicta resolui.
Aut illic positi regit hunc vis propria verbi.
Accusatiuus data per vim transitionis.
Si vox concordet: actiua frequenter habebis:

a **Q**uasi dicat q̄ verba p̄posita ex p̄positionibus aliqui regit actum aut aliu casu ex vi p̄positionis p̄posite. vt vis exire penates: ille actus penates regit ab illo verbo exire ex vi p̄positionis p̄posite. Componit. n. ex eo ex extra corrupto ⁊ eo is. Potest tamen p̄poni ex ex ⁊ eo is ⁊ regere post se ablatiuum. vt in Ep̄opo. Semen erit humo.

b **Q**uocor: dicit q̄ verba in littera posita intrāsiue p̄struunt cū actō ex p̄te añ er nā sue impersonalit̄ag siue ex natura actu s̄receptibil̄ p̄ modū vt in quē. ⁊ a p̄te post p̄struunt cū ḡdō ex natura trāsiuōis siue ex natura effect̄ cāe efficiēti. vt me penitet peccator.

c **Q**uasi dicat q̄ v̄ba p̄tinentia ad accusandū vt accuso ⁊ inculpo. ad damnū vt dā

Verbo composito casum quādoq; locabis
Quem dat componens: vt vis exire penates
Penitet ⁊ tedet miseret piget ⁊ pudet ista
Accusatiuos sibi iungunt ⁊ genitiuos.

Natura primum sed transiione secundum
Accusansq; modo damnāsq; locatur eodem:
Verbaq; sup̄ta foris: x̄pi bonus ardet amorē.

Que sine persona sunt: atq; gerundia iungis
Si tamen a verbo quod transeat illa creabis
Abatheum legitur: psalmos erat ante legendū:

Postulo posco peto doceo lego flagito celo
Exuo cum vestit monet induo calcio cingo
Accusatiuos geminos hec verba requirunt:

Hunc dāt passiuua: quez verba volunt tibi clausa
Seu quem vis verbi sibi postulat associari

Ornatus verbum spaciūq; more gubernant
Accusatiuos vocum: quem talia signant.

Te vesti tunicam. perges iam milia septez:
Sepe regente caret vite modus: idq; probato

Air bone vite deum: sic vines secula cuncta
His obluisco: iunges meminiq; recordo.

sibi associari. vt exuor a te tunicam.

g **D**icit Quocor: q̄ verba pertinentia ad ornatū vt vestio. ad spaciū vt vado ⁊ pergo. ad moram: vt sto ⁊ maneo. gubernant idest regunt accusatiuos vocum. hoc est dictionum. que signant. i. significant talia p̄dicta. videlicet ornatum spaciū: moram vt patet in his exemplis. Ego vesti te tunicam. tu pergis iam milia septem. Ego steti tecū duos menses. Verū sciendū est q̄ in his duab' vltimis p̄structōib' s̄ntelligit ista p̄positio p. h **D**icit auetor: dicit q̄ actus rēp̄sentā modū vite seu modū vinēdi sepe caret dicitōe regēte. i. ponit absolute. vt p̄z in exemplis auetoris.

i **Q**uasi dicat q̄ v̄ba p̄tinentia ad memoriā possūt p̄strui cū actō casu. vt ego recordo: lectionē. Sup̄ isto passu nota q̄ verba p̄dicta possūt p̄strui cum ḡdō cū actō ⁊ cū abliō.

no ⁊ p̄dēno p̄struuntur cū actō ⁊ ḡdō. vt accuso te lese maiestag ⁊ cō dēno petz pene capig

d **D**icit q̄ v̄ba s̄m p̄ta foris. i. trāsiuīue. regūt post se actūz. vt bon' hō ardet amorēz x̄pi. i. ardentē amat

e **D**icit q̄ v̄ba siue p̄sona. i. ip̄sonalia nec nō gerundia ⁊ sup̄ina.

ueniētia a verbo q̄ trāseat. i. a verbo regente actūm post se p̄struunt cū actō ex p̄te post vt a me legis. Martheus. ⁊ añ erat legēdū psalmos

f **D**icit Quocor: q̄d verba in littera posita regunt duos actōz. vt postulo te veniam. p̄te rea dicit q̄ passiuua dicitōz verborū regūt p̄ se vnū de duobus dicitis actis. illū. i. quē regunt verba sibi clausa:

idest verba gerundia in dicitis verbō is inclusā siue illā quem p̄pria vis vbi. i. p̄pria signifi-

catiuo vbi postulaba t

De regie
 acti verb
 impersonali
 bus actiue
 vocis re-
 gentib' ac
 cusariuum
 ⁊ ḡtūm s̄l
 ḡtūz ex vi
 effect̄ cāe
 efficiētis
 ⁊ actūz ex
 vi trāsiuō
 nis.

De Regimine vocum.

sed aliter et aliter. Et si pstruant cum quod vel ablativus pars rei denotat. ut recorder lectionis vel lectione. Et est sensus memorie habere partem lectionis et non totam lectionem. Si vero pstruant cum actio tunc denotamus totum. ut recorder lectionem. id est scio totam lectionem. Unde grecismus. Si diversifices rem reus recorder. Tuncque rei cum pars; tantummodo scita recorder. Tuncque recorder ea cum perfecte scio totam.

a **C** Sententia est quod verba in littera posita pstruant cum actio: ut me delectat legere. **b** **C** Dicit quod hec due dictiones: et heu solet regere actum. ut homo Petrum virum infinite predicte. heu me intellicem.

De regie
acti a pti-
bus inde-
clinabili-
bus: et vi-
ue signifi-
cationis.

c **C** Quasi dicat quod ista ppositio per et alie volunt accusativo casui deservire. ponit exemplum in littera per uicos itur ad vbes

d **C** Dicit quod ista prepositio in qua ponit proferunt actio. ut vado in hostes. id est extra hostes. Item in non solus constructus cum actio: potest valeret tantum sicut contra. sed et aliis decem modis.

Primo quoniam pstruit eum verbo importate motum ad locum. ut vado in domum. Secundo quoniam notat inherenti suae intentione in aliud. ut credo deus. Tertio quoniam notat similitudinem. ut ille locutus est in hec verba. id est ad similitudinem illorum verborum.

Quarto quando denotat mutationem. ut domus puerca est in cineres. Quinto quoniam notat expositionem. ut beda scribit in marcus. Sexto quoniam notat affectum. Et ille est bonus in amicos.

id est bonam affectionem circa amicos. Septimo quoniam denotat eventum. ut illud evenit in dominum suum. et sic sequitur. Unde versus Contra siue locum notat intentionem similis. Mutat et exponit simul affectus euenitque. Usque subaudiis infinitaque dicitur: Unde nomen vicibus. sic in quarto sociabis.

e **C** Dicit quod gerundia ante se pstruant cum actio casu: hoc secundum antiquos. vel in quertendo ppositos in unum. hoc est tenet usus antiquorum et modernorum multorum.

f **C** Dicit auctor quod nomina localia sepe adverbialiter ponunt in actio casu ut rex vadit babylonem postea declarat istam regulam dicens quod nomina que sunt appropiata villis et civitatibus. Et bononia. et que sunt appropiata loco quod minor est ut puta castris burgis sunt nomina predicte. Et ista quatuor: appellativa rus domus domus et militia sunt associanda predicte.

g **C** Expedito de regimine accusativi regimen ablativorum subiungitur. Tamen aliqui habent prius hunc versum.

b **e** **C** Imérito quod ablativus sequitur versus et versus pcedit. Omnia est quod hoc adverbium solet regere quantum id versus casus. quoniamque. id est aliquid. versus quoniam adverbium vocandi ut o petre.

i **C** Dicitur. potest regere ablativum. Et dicit sic. ille qui pparat. id est pparationem facit nota gra-

His adiugas iuvat atque decet delectat oportet
Quod sibi quartum solet heu quoque iungere casum
Adde per et similes: per vicos itur ad vbes
Inque notans contra quarto solet esse locata
Hunc gerundiivus: casum veteres posuere:
Et supponentem quod multorum tenet usus:
Sepe regente loci nomen caret ut babylonem
Rusque domum vel militia rex vadit humumque:
Nomen que uillis sunt appropriata locone:
Qui minor est hanc hanc nomina: sunt et eisdem
Rus et militia domus ac humus associanda
a **B**lativorum regimen subiungitur istis.

Quod sibi quantum quoniamque solet regere casum
Tres notat esse gradus que comparat: inde notabit
Multimodum regimen qui rem discernit apte
Ditior est auro sapiens salomone sybilla
Permagis exponere regimemque uidebis apte
Est auro dives regina magis salomone.

aperte rem videbit multimodū regimē. ipsius. s. ablatiui. Nā in p̄structione attendi-
tur regimen positiuū p̄paratiui & sup̄latiui. Deinde p̄it exēplū de p̄paratiuo dicēs, ditor
ē auro sapiēs &c. Et b̄ exemplū potes expōere p̄ magis aduerbiū & eius p̄paratiui positi-
uū. dicit p̄ magis expone &c. q. d. expone dictā p̄structionē p̄ magis & postea videbis re-
gimē apte. & hoc expōit ab auctore: est auro diues regina magis salomone. Ecce iste
ablatiuus salomone regitur ex vi p̄paratiui. & ille ablatiuus auro regit ex vi positiui.
a ¶ Dic̄ A. ponit aliam regulā dicens q̄ ablatiūs denotās p̄prietatē excessus regitur.
a dictiōe denotatē q̄ritatē ex natura q̄ritatis excessus. Et ponit exēpla tā de noīe q̄